
Página 235   quarta-feira, 19 de Agosto de 2020 Nº 27.818Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

<BEGIN:1183866:235>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGAO N.074/2020/PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.161/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARMARINHOS E AVIAMENTOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICIPIO.                                            O Pregoeiro, regido pelo Decreto 
n.º 173/2020 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de 
suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 074/2020, cujo certame se deu às 09h do dia 18/08/2020; 
sagrou vencedora as empresas MARIA JOSE DOS REIS NETO, vencedora 
do Lotes 03,08,12,15 e 16, com valor total de R$239.468,00 (duzentos 
e trinta e nove mil quatrocentos e sessenta e oito reais); J C BAPTISTA 
FERREIRA GARCIA, vencedora dos lotes 01,05,09 e 13, com valor total 
de R$164.771,00 (cento e sessenta e quatro mil setecentos e setenta e 
um reais); ALTO GIRO ATACADO E DIST. DE AVIAMENTOS EIRELI-EPP, 
vencedora dos lotes 02,06,10,11 e 14, com valor total de R$120.975,00 
(cento e vinte mil e novecentos e setenta e cinco reais) e a  R. M. DOS REIS 
COMERCIAL, vencedora dos lotes 04 e 07, com valor total de R$44.242,00 
(quarenta e quatro mil e duzentos e quarenta e dois reais).  Maiores 
informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 18 de agosto de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1183866:235>
<BEGIN:1183867:235>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2020-PMPL

PROCESSO N.156/2020
O Prefeito Municipal de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente 
de Licitação, tornam público, para conhecimento de interessados, que a 
empresa  TERPLAN - LOCAÇÕES DE MAQUINA, EQUIPAMETOS E TER-
RAPLENAGEM EIRELI, inscrita no CNPJ n. 34.849.988/0001-80, foi julgada 
vencedora do processo em referência para  EXECUÇÃO DA OBRA DO 
PROJETO DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL ARLINDO ANTONIO 
NOGUEIRA, LOCALIZADA NA MT 463, ZONA RURAL NO MUNICIPIO DE 
PONTES E LACERDA/MT, O valor total de R$303.010,69 (trezentos e três 
mil e dez reais e sessenta e nove centavos). Conforme respectivo edital. 
Maiores informações fone 0xx65 3266-2534.

Pontes e Lacerda/MT, 18 de agosto de 2020.
Heldon Camargo da Silva

Presidente CPL
<END:1183867:235>
<BEGIN:1183885:235>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
EXTRATO DE DECRETOS PREFEITURA AGOSTO/2020

Decreto nº 192/2020 Altera o Decreto nº 101, de 24 de maio de 2017, e 
Decreto nº 120, de 04 de setembro de 2018, para adequação à Portaria nº 
173, de 04 de junho de 2019, e dá outras providências Data: 13/08/2020
<END:1183885:235>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1183904:235>

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO N° 23/2018, TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018, PROCESSO 
DE ADMINISTRATIVO Nº 28/2018.  O presente aditivo tem por objeto a 
Segunda prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato Original contados 
a partir de 03/08/2020 até 03/01/2021,Prefeitura Municipal de Porto Alegre 
do Norte-MT/Contratante - Empresa SSM CONSULTORIA, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 06.245.457/0001-
42/Contratado.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1183904:235>
<BEGIN:1183961:235>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34 2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 84 2020

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte - MT, junto ao respaldo do 
Parecer Jurídico, AUTORIZO a contratação direta, através da dispensa 
de licitação, visando Contratação de Empresa para PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS. Empresa Evandro 
Borges Transporte - ME  inscrito no CNPJ: 21.966.646.0001.06 Valor total 
R$ 17.250,00.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO 
a publicação da presente ratificação no Diário Oficial dos Municípios, para 
que produza os efeitos legais.

Porto Alegre do Norte - MT, 18 de Agosto de 2020.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1183961:235>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1183552:235>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 15/2020
A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos 
interessados a HOMOLOGAÇÃO da CARTA CONVITE 15/2020 do Objeto: 
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS. ROSILEI DOS SANTOS CARRERA 
EIRELI, CNPJ: 01.938.746/0001-03. Apresentou a proposta no valor R$ 
83.124,00 (oitenta e três mil, cento e vinte e quatro reais) - Porto Esperidião
-MT, 13 de agosto de 2020.

Martins Dias de Oliveira
Prefeito

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1183552:235>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1183929:235>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, CNPJ NÚMERO 
37.465.283/0001-57, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SEMA/
MT O PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO DO 
NOVO LOTEAMENTO POPULAR, SOB PROTOCOLO Nº 217729/2020 
DO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM.
<END:1183929:235>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1183968:235>

ACHA-SE ABERTA LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2020
A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato, através 
de sua Pregoeira torna público, que estará realizando na sede da prefeitura, 
através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 005/2020, sob o regime de Execução Indireta, do tipo MENOR 
PREÇO a critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo por 
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE UM (01) VEÍCULO TIPO CATEGORIA SUV; ZERO 
KM; ANO 2020/2021; COR BRANCA, 04 PORTAS; FLEX”. CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA E PLANO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA DETALHADA 
DO “FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE-FMMA” de SFA/MT e 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 01 de setembro de 2020, às 09h: 
00min. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir 
das 08h00m do dia 20/08/2020 as 08h30m do dia 01/09/2020. Maiores 
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, 
por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do site http://
www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ou retirar na própria sede da prefeitura 
das 13h00min às 17h00min. Para maiores informações entrar em contato 
pelo tel. (66)3522-1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com 
Lídia.
São Felix do Araguaia - MT, 18 de agosto de 2020.
Lidia Barbosa de Brito. Pregoeira Oficial - Port.718/2019
Visto: JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1183968:235>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1183561:235>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que na licitação Concorrência Pública nº 004/2020, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para implantação de pavimentação asfáltica, drenagem de 
águas pluviais, sinalização viária e passeio público com acessibilidade no 
perímetro urbano da Cidade de Sinop-MT - Trecho: Distrito Industrial Sul 1ª 
Etapa (Parcial), foram HABILITADAS as empresas AGRIMAT ENGENHARIA 
E EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ/MF 07.095.509/0001-04); 
CONSTRUTORA TRIPOLO LTDA (CNPJ/MF 04.879.275/0001-06); NG 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ/MF 04.326.648/0001-03); 
PISSINATTI EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ/MF 05.841.963/0001-
31). Foi INABILITADA a empresa VIA TÉCNICA CONSTRUÇÃO LTDA 
(CNPJ/MF 02.286.941/0001-69), por descumprimento ao disposto no item 
5.6.1. alínea ‘b’ do edital, que trata da capacidade técnica operacional, 
pois, apresentou atestado emitido em nome da licitante, acompanhado 
da CAT, emitida pelo conselho de fiscalização profissional competente, 
demonstrando experiência anterior na execução de obra/serviço com ca-
racterísticas semelhantes contendo quantitativos insuficientes ao exigido 
pelo Edital (Execução de passeio {calçada} com concreto moldado in loco, 
usinado FCK: 20 MPa, acabamento convencional, não armado, espessura 
7 cm, apresentou atestado com apenas 281,31 M³ de execução, muito 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


